
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 122 del 26-06-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.280 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 122 DEL 26-06-2021 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Lavori relativi allo spostamento del contatore in bassa tensione 

entro i 10 m. nel P.le G.Piccioni  ,Pod. IT001E54942031 [CIG:Z21323ADA2 ] - 

IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE FATTURA - Ditta A2A Energia S.p.A. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 
disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con atti di indirizzo dall'organo politico; 

       Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni e stato 
nominato Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione beni”; 
  

       Premesso che: 

- tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di inaudita 

violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre; 

-    le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai gravi 

danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale pericolo di crollo 

sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità; 

 Richiamata l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016 n. 408 
“2016 recante “Primi Interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico 
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, 

Considerato che a seguito degli eventi sismici verificatesi nell’anno 2016 nell’ambito del territorio 
comunale gli edifici riguardanti la mensa scolastica e gli uffici comunali- COC sono stati trasferiti in 
delle  strutture container, provvisorie;  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 122 del 26-06-2021   

-  pag. 2  - 

       Considerato necessario dopo una prima fase emergenziale dotare adeguatamente il COC – 
Centro operativo comunale, del proprio allaccio di Energia elettrica; 
 

Richiamata la nota protocollo n. 3526 del 02.05.2020 con la quale veniva chiesto alla ditta A2A 
Energia S.p.A., in forza della convenzione per la fornitura di energia elettrica, lo spostamento entro i 
10 m. del contatore (POD: IT001E54942031) relativo all’edificio comunale provvisorio sito nel P.le 
G.Piccioni; 

Visto il preventivo n. PRV-0000004126 (prot 4058 del 19/05/2020) della ditta A2A Energia S.p.A., 
per i lavori sopracitati, di €.199,80 più Iva per € 43,96 per un totale di € 243,76 e l’avvenuta 
accettazione prot.4224 del 26/05/2020; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, assumendo un impegno di spesa per € 243,76 
Iva inclusa ; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di  € 243,76 compresa Iva  è assicurata dai 
fondi disponibili al Capitolo 900/1 del Bilancio corrente 2021-2023 , gestione e competenza; che allo 
scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 

Visto ed accertato che la ditta sopra citata ha regolarmente provveduto all’effettuazione 
dell’intervento; 

Visto che la ditta A2A Energia s.p.a. ha emesso regolare fattura n°921000019459 del 21-06-2021 
di € 199,80 oltre Iva al 22% per un totale di €  243,76; 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione di quanto dovuto nei confronti della Ditta A2A 
Energia S.p.A., avente sede in corso di porta Vittoria, 4, 20122 Milano (MI); 

Vista la regolarità contributiva della Ditta prot.INAIL_27785998 del 11/06/2021; 

Tenuto conto che per l’affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010ed 
è  il seguente CIG: Z21323ADA2; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

DETERMINA 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto della necessità di eseguire i lavori di spostamento entro i 10 m del contatore sito  nel 
p.le G.Piccioni (POD: IT001E54942031), a servizio del COC - Centro operativo comunale; 

Di impegnare €. 243,76 con la ditta . A2A S.p.A. con sede in C.so di Porta Vittoria n.4, 20122 
Milano – C.F./P.IVA 12883420155, che ha eseguito i lavori necessari, in seguito all’accettazione 
del preventivo PRV-0000004126 (prot 4058 del 19/05/2020)  

Di dare atto che la somma di €.199,80 oltre IVA al 22% per complessivi €.243,76, trova 
imputazione al  Capitolo 900/1 del Bilancio corrente 2021-2023 , gestione e competenza ,dando 

atto che tale somma sarà a carico della contabilità speciale relativa al sisma; 

 Di liquidare e pagare la fattura  n°921000019459 del 21-06-2021 di € 199,80 oltre Iva al 22% per 
un totale di €  243,76; alla ditta A2A Energia S.p.A.;  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 122 del 26-06-2021   

-  pag. 3  - 

Di ribadire che la spesa complessiva di € 243,76 compresa Iva trova copertura finanziaria al 
capitolo 900/1 del bilancio corrente 2021-2023, gestione e competenza, che allo scopo offre 
sufficiente disponibilità finanziaria; 

Di rendicontare la spesa di € 243,76 sul sistema telematico Cohesion Work predisposto dalla 
Regione Marche.  

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 122 del 26-06-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 26-06-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   240 del 

26-06-2021 

 

 

Muccia, 26-06-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 26-06-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

